
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011 
EDITAL Nº 118/2011  

 
 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO DAS PROVAS 
OBJETIVAS DO CONCURSO 
PÚBLICO N° 01/2011 E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 

ELÓI ANTÔNIO BESSON , Prefeito Municipal de Portão, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, TORNA PÚBLICO  a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS, 
A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS AO CARGO DE ELETRICISTA PARA A PROVA PRÁTICA E A 
HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA OS DEMAIS C ARGOS do Concurso Público n° 
01/2011, aberto pelo edital nº 095/2011, conforme segue: 

 
I – Não houve interposição de recurso contra o Resultado das Provas Objetivas. 

 
II – A Homologação do Resultado das Provas Objetivas  encontra-se no Anexo I  deste edital. 
 
III – Os candidatos APROVADOS para o cargo de Eletricista  ficam CONVOCADOS a realizar a 

Prova Prática, no dia 23 de outubro de 2011 , às 08 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Portão, 
sito à Rua 9 de outubro, n° 229, Portão, RS. Os can didatos deverão comparecer portando Carteira de 
Identidade. O candidato que não apresentar a Identidade original e em validade não poderá realizar a 
Prova Prática, sendo desclassificado. Não serão aceitos protocolos do documento. As provas serão 
realizadas no local apropriado para o cargo, a serem definidos pela Comissão Examinadora. O 
resultado das Provas Práticas será divulgado no dia 25 de outubro de 2011.   

 
IV – A Homologação da Classificação Final  para os cargos de Atendente de Casa de 

Acolhimento, Pedagogo e Fiscal Tributário encontram-se no Anexo II  deste edital. 
 

V – Mais informações poderão ser obtidas no painel de Publicações da Prefeitura Municipal e no 
site www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente informativo. 
 

Portão, 10 de outubro de 2011 
 

ELÓI ANTÔNIO BESSON  
Prefeito Municipal 

 
LIRIO ANTÔNIO CASAGRANDE 
Secretário Municipal de Administração e Planejament o 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
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ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS OBJET IVAS 
 

Cargo: Fiscal Tributário 
 

Insc.  Nome do Candidato Port. Leg. Mat. 
Fin. M. Inf. C. Esp  Total Resultado 

122 ANA PAULA SILVA DE OLIVEIRA 7 3 2 2 9 57,50 Aprovado 

279 ANDRÉIA  SANTOS MACHADO 4 2 0 2 9 42,50 Reprovado 

264 ANDREIA BERWIAN 5 5 2 2 9 57,50 Aprovado 

307 ANDRÉIA MENEGUZZI  6 6 5 2 11 75,00 Aprovado 

275 ANGELO CÉSAR KORNALEWSKI 8 5 6 2 9 75,00 Aprovado 

310 CARINI ANDREIA DA SILVA ALVES 6 4 3 2 9 60,00 Aprovado 

234 CARLA CRISTINA SANTOS DOS SANTOS 6 4 5 2 7 60,00 Aprovado 

322 CAROLINA NASI DE AZEVEDO 8 4 5 4 7 70,00 Aprovado 

205 CRISTIANE BECKER BERVIAN 7 2 5 2 7 57,50 Aprovado 

278 DIOGENES MULLER 6 4 3 2 11 65,00 Aprovado 

103 DOUGLAS PEREIRA GOVÊA, 7 5 2 2 7 57,50 Aprovado 

321 EDINA ODETE FASSINI 7 4 1 2 8 55,00 Aprovado 

116 EDUARDO FERREIRA GARCIA 7 6 4 1 11 72,50 Aprovado 

117 ELEANDRO LUÍS KARWINSKI 8 6 6 2 9 77,50 Aprovado 

274 EMILI SCAPINI SCHULZ SOUZA 5 3 5 4 9 65,00 Aprovado 

262 GUSTAVO RECH 7 4 4 2 9 65,00 Aprovado 

189 JOZE ESCOSTEGUY GAZIERO 4 4 4 2 9 57,50 Aprovado 

136 JUCIMAR TORRES PEREIRA 8 5 1 2 9 62,50 Aprovado 

75 JULIANO PEDROSO DE MORAES 3 3 5 4 9 60,00 Aprovado 

80 LUCAS BARROS SCHERER 5 4 5 3 8 62,50 Aprovado 

179 LUCIANE DE ANHAIA MANDARINO 7 4 2 1 6 50,00 Aprovado 

25 LUCIANE FORTES 5 6 4 3 7 62,50 Aprovado 

74 MARIA CLECI SIMOES 5 4 2 3 10 60,00 Aprovado 

181 MATEUS RODRIGO DAL BOSCO 7 5 5 2 10 72,50 Aprovado 

177 RENEE CRISTINA HERLIN RITTER 7 5 5 3 9 72,50 Aprovado 

69 RODENEI LUIZ SEVERO 7 1 3 2 6 47,50 Reprovado 

23 SAMANTHA NERVO OTERO 6 6 4 4 9 72,50 Aprovado 

250 VAGNER STOFFELS CLAUDINO 7 5 4 3 7 65,00 Aprovado 

150 VALTER DA SILVA ALVES DE SOUZA 6 5 5 2 10 70,00 Aprovado 

299 VANERLEI DE PAULA 4 2 5 3 7 52,50 Aprovado 

230 VIDAL JOSE HAHN 5 4 6 1 10 65,00 Aprovado 
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Cargo: Pedagogo 

Insc.  Nome do Candidato Port. Leg. Didat. C. Esp Total Resultado 

315 TATIANA BESSI CORREA 5 4 2 5 40,00 Reprovado 

226 CHEILA CRISTINA DE ALMEIDA 3 3 2 8 40,00 Reprovado 

245 MARINES SOUZA DA SILVA 3 1 3 7 35,00 Reprovado 

219 ADRIANA LAMMEL BLAUTH 4 5 4 11 60,00 Aprovado 

314 MICHELE SANDRINE CONTI FERREIRA 6 4 5 9 60,00 Aprovado 

311 TAINARA FLORES DIAS CASSEL 4 3 4 8 47,50 Reprovado 

47 ADRIANE CÁSSIA SILVA COITINHO 6 4 5 12 67,50 Aprovado 

24 ALINE JULIANA FERNANDES 3 2 4 11 50,00 Aprovado 

157 BRUNA CERETTA DE FIGUEIREDO 5 4 4 10 57,50 Aprovado 

66 JANAINA RUDNEA SCHUSTER 4 3 5 9 52,50 Aprovado 

100 DENAIRA BORBA RODRIGUES 5 4 5 8 55,00 Aprovado 

29 VANESSA SALETE MARIA QUILIM 5 2 2 11 50,00 Aprovado 

228 ALEXANDRA MEDEIROS LEMES 6 4 4 11 62,50 Aprovado 

104 BIANCA RAMALHO 4 2 5 9 50,00 Aprovado 

202 LISANDRA VEIGA DOS SANTOS LAUTERT 5 5 4 12 65,00 Aprovado 

161 CESAR AVILA NUNES 7 4 5 11 67,50 Aprovado 

203 ELIS JÚLIA FLOSS 6 1 5 12 60,00 Aprovado 
 
 
 
Cargo: Atendente de Casa de Acolhimento 

 
Insc.  Nome do Candidato Port. Leg. C. Esp  Total Resultado 

290 ALEXANDRE FERREIRA CORREIA 5 8 11 60,00 Aprovado 

93 ANDIARA SALETE DA SILVA TEIXEIRA 5 8 11 60,00 Aprovado 

218 ANGELITA BITTENCOURT 5 6 12 57,50 Aprovado 

214 BRUNA CATIUSSI COELHO BORBA 6 5 10 52,50 Aprovado 

263 CARINA SCHMITT MARTINY 2 7 7 40,00 Reprovado 

233 CARLA CARINE GONÇALVES DE LIMA  5 7 7 47,50 Reprovado 

77 CARLA MAQUÉLLE SCHROPFER BERFT 3 9 10 55,00 Aprovado 

112 DANIELA PIRES DE ALMEIDA 5 8 8 52,50 Aprovado 

88 
DANIELE CRISTINI DE MOURA 
HAUSCHILD 6 6 10 55,00 Aprovado 

277 EDNÉIA LEITE PETRY 6 9 13 70,00 Aprovado 

217 ELISANGELA DOS SANTOS PEDROSO 5 5 7 42,50 Reprovado 

149 EMANUELE DA MOTA KOLBEK 7 9 12 70,00 Aprovado 

224 FELIPE SILVA DA RÉ 6 8 11 62,50 Aprovado 

65 GREICE RODRIGUES DA SILVA 3 4 9 40,00 Reprovado 

248 ISAURA BELONI GARCIA MARQUES 7 8 9 60,00 Aprovado 

272 JANE LUCIA DE FREITAS KELSCH 5 10 10 62,50 Aprovado 

91 JOAO BATISTA RODRIGUES 7 7 14 70,00 Aprovado 

129 JOICE CRISTINA KOCK RODRIGUES 1 8 6 37,50 Reprovado 

97 JOSÉ RAFAEL ZAREMBSKI BRAGA 6 6 13 62,50 Aprovado 

165 JUDITE BATTISTI 4 9 12 62,50 Aprovado 

158 KÊNIA LETICIA PADILHA 6 8 11 62,50 Aprovado 

327 LEANDRO RODRIGUES COELHO 6 6 8 50,00 Aprovado 

240 LILIAN CRISTINA DRESCH 6 4 11 52,50 Aprovado 

162 
LOURDES ELENA DA ROCHA 
CAVALHEIRO 6 4 12 55,00 Aprovado 
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309 MAICON RODRIGUES 5 4 6 37,50 Reprovado 

216 MARIA CATIELI MACHADO 6 8 10 60,00 Aprovado 

316 MICHEL CAMEJO LOTH 7 8 11 65,00 Aprovado 

121 MIRIAN RODRIGUES GOMES 6 9 8 57,50 Aprovado 

257 MONIQUE ISIS MOEHLECKE 6 10 12 70,00 Aprovado 

115 NATALIA ROSA MARQUES 5 7 4 40,00 Reprovado 

206 PATRICIA DA SILVA ARAUJO 8 11 8 67,50 Aprovado 

329 RODRIGO RODRIGUES COELHO 4 3 5 30,00 Reprovado 

195 ROSA IOHANA DE OLIVEIRA 6 5 14 62,50 Aprovado 

221 ROSELI FATIMA BOBATO LAMARQUE 2 8 5 37,50 Reprovado 

73 ROSSANA PINTO ROSA 7 8 13 70,00 Aprovado 

14 SIMONE KUHN 4 6 12 55,00 Aprovado 

287 TAILENE RAMBO SCHARDONG 6 7 8 52,50 Aprovado 

102 TATIANA FERRI DA MOTTA 5 7 11 57,50 Aprovado 

266 VÂNIA PAULA GARCIA 7 10 11 70,00 Aprovado 

81 VICTOR ALVES DE OLIVEIRA 7 6 11 60,00 Aprovado 
 
 
 
 
 
Cargo: Eletricista 

 
Insc.  Nome do Candidato Port. Leg. C. Esp  Total Resultado 

27 ANDERSON WOLFART M:OLLERKE 2 8 10 50,00 Aprovado 

235 CHARLES DUTRA DA ROSA 5 5 14 60,00 Aprovado 

212 CLEITON ADRIANO PEREIRA 8 7 13 70,00 Aprovado 

98 FÁBIO GUSTAVO ALVES 6 8 12 65,00 Aprovado 

210 FERNANDO OTÁVIO BRITZ 4 7 12 57,50 Aprovado 

180 GUILHERME DA SILVEIRA MARTINI 7 10 13 75,00 Aprovado 

296 HELENTON LUIS SCHNEIDERS CRUCILLO 5 2 13 50,00 Aprovado 

244 JEAN GOULART NEUJAHR 7 5 13 62,50 Aprovado 

256 JEFERSON LUIZ DOS SANTOS SOARES 6 12 16 85,00 Aprovado 

60 JORGE GABRIEL MARTINS 6 6 13 62,50 Aprovado 

128 JULIANO DA SILVA 5 8 13 65,00 Aprovado 

85 LUCIANO SOUZA DA SILVA 5 7 14 65,00 Aprovado 

237 LUIS FELIPE KLEIN 6 3 12 52,50 Aprovado 

170 MAXIMILIANO SILVEIRA 8 6 12 65,00 Aprovado 

200 RAFAEL JUNGES 7 9 15 77,50 Aprovado 

318 SILVIO LUIZ DE BONA 5 2 14 52,50 Aprovado 

171 TIAGO CENTENARO RUCHEL 7 11 13 77,50 Aprovado 

265 VALMOR MENEZES DA FONSECA 7 13 14 85,00 Aprovado 
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ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
                       Cargo: Fiscal Tributário 

Insc.  Nome do Candidato Port.  Leg. Mat. 
Fin. 

M. 
Inf. 

C. 
Esp Total Classificação 

Final 

117 ELEANDRO LUÍS KARWINSKI 8 6 6 2 9 77,50 1º 

307 ANDRÉIA MENEGUZZI  6 6 5 2 11 75,00 2º 

275 ANGELO CÉSAR KORNALEWSKI 8 5 6 2 9 75,00 3º 

116 EDUARDO FERREIRA GARCIA 7 6 4 1 11 72,50 4º 

181 MATEUS RODRIGO DAL BOSCO 7 5 5 2 10 72,50 5º 

177 RENEE CRISTINA HERLIN RITTER 7 5 5 3 9 72,50 6º 

23 SAMANTHA NERVO OTERO 6 6 4 4 9 72,50 7º 

150 VALTER DA SILVA ALVES DE SOUZA 6 5 5 2 10 70,00 8º 

322 CAROLINA NASI DE AZEVEDO 8 4 5 4 7 70,00 9º 

278 DIOGENES MULLER 6 4 3 2 11 65,00 10 

230 VIDAL JOSE HAHN 5 4 6 1 10 65,00 11 

274 EMILI SCAPINI SCHULZ SOUZA 5 3 5 4 9 65,00 12 

262 GUSTAVO RECH 7 4 4 2 9 65,00 13 

250 VAGNER STOFFELS CLAUDINO 7 5 4 3 7 65,00 14 

136 JUCIMAR TORRES PEREIRA 8 5 1 2 9 62,50 15 

80 LUCAS BARROS SCHERER 5 4 5 3 8 62,50 16 

25 LUCIANE FORTES 5 6 4 3 7 62,50 17 

74 MARIA CLECI SIMOES 5 4 2 3 10 60,00 18 

75 JULIANO PEDROSO DE MORAES 3 3 5 4 9 60,00 19 

310 CARINI ANDREIA DA SILVA ALVES 6 4 3 2 9 60,00 20 

234 CARLA CRISTINA SANTOS DOS SANTOS 6 4 5 2 7 60,00 21 

189 JOZE ESCOSTEGUY GAZIERO 4 4 4 2 9 57,50 22 

122 ANA PAULA SILVA DE OLIVEIRA 7 3 2 2 9 57,50 23 

264 ANDREIA BERWIAN 5 5 2 2 9 57,50 24 

205 CRISTIANE BECKER BERVIAN 7 2 5 2 7 57,50 25 

103 DOUGLAS PEREIRA GOVÊA, 7 5 2 2 7 57,50 26 

321 EDINA ODETE FASSINI 7 4 1 2 8 55,00 27 

299 VANERLEI DE PAULA 4 2 5 3 7 52,50 28 

179 LUCIANE DE ANHAIA MANDARINO 7 4 2 1 6 50,00 29 
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       Cargo: Pedagogo 

Insc.  Nome do Candidato Port. Leg. Didat. C. Esp  Total Classificação 
Final 

47 ADRIANE CÁSSIA SILVA COITINHO 6 4 5 12 67,50 1º 

161 CESAR AVILA NUNES 7 4 5 11 67,50 2º 

202 LISANDRA VEIGA DOS SANTOS LAUTERT 5 5 4 12 65,00 3º 

228 ALEXANDRA MEDEIROS LEMES 6 4 4 11 62,50 4º 

203 ELIS JÚLIA FLOSS 6 1 5 12 60,00 5º 

219 ADRIANA LAMMEL BLAUTH 4 5 4 11 60,00 6º 

314 MICHELE SANDRINE CONTI FERREIRA 6 4 5 9 60,00 7º 

157 BRUNA CERETTA DE FIGUEIREDO 5 4 4 10 57,50 8º 

100 DENAIRA BORBA RODRIGUES 5 4 5 8 55,00 9º 

66 JANAINA RUDNEA SCHUSTER 4 3 5 9 52,50 10 

24 ALINE JULIANA FERNANDES 3 2 4 11 50,00 11 

29 VANESSA SALETE MARIA QUILIM 5 2 2 11 50,00 12 

104 BIANCA RAMALHO 4 2 5 9 50,00 13 
 
 
 
 
                             Cargo: Atendente de Ca sa de Acolhimento 

Insc.  Nome do Candidato Port. Leg. C. Esp Total Classificação 
Final 

91 JOAO BATISTA RODRIGUES 7 7 14 70,00 1º 

73 ROSSANA PINTO ROSA 7 8 13 70,00 2º 

277 EDNÉIA LEITE PETRY 6 9 13 70,00 3º 

149 EMANUELE DA MOTA KOLBEK 7 9 12 70,00 4º 

257 MONIQUE ISIS MOEHLECKE 6 10 12 70,00 5º 

266 VÂNIA PAULA GARCIA 7 10 11 70,00 6º 

206 PATRICIA DA SILVA ARAUJO 8 11 8 67,50 7º 

316 MICHEL CAMEJO LOTH 7 8 11 65,00 8º 

195 ROSA IOHANA DE OLIVEIRA 6 5 14 62,50 9º 

97 JOSÉ RAFAEL ZAREMBSKI BRAGA 6 6 13 62,50 10 

165 JUDITE BATTISTI 4 9 12 62,50 11 

224 FELIPE SILVA DA RÉ 6 8 11 62,50 12 

158 KÊNIA LETICIA PADILHA 6 8 11 62,50 13 

272 JANE LUCIA DE FREITAS KELSCH 5 10 10 62,50 14 

81 VICTOR ALVES DE OLIVEIRA 7 6 11 60,00 15 

93 ANDIARA SALETE DA SILVA TEIXEIRA 5 8 11 60,00 16 

290 ALEXANDRE FERREIRA CORREIA 5 8 11 60,00 17 

216 MARIA CATIELI MACHADO 6 8 10 60,00 18 

248 ISAURA BELONI GARCIA MARQUES 7 8 9 60,00 19 

218 ANGELITA BITTENCOURT 5 6 12 57,50 20 

102 TATIANA FERRI DA MOTTA 5 7 11 57,50 21 

121 MIRIAN RODRIGUES GOMES 6 9 8 57,50 22 

162 
LOURDES ELENA DA ROCHA 
CAVALHEIRO 6 4 12 55,00 23 

14 SIMONE KUHN 4 6 12 55,00 24 
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88 
DANIELE CRISTINI DE MOURA 
HAUSCHILD 6 6 10 55,00 25 

77 CARLA MAQUÉLLE SCHROPFER BERFT 3 9 10 55,00 26 

240 LILIAN CRISTINA DRESCH 6 4 11 52,50 27 

214 BRUNA CATIUSSI COELHO BORBA 6 5 10 52,50 28 

287 TAILENE RAMBO SCHARDONG 6 7 8 52,50 29 

112 DANIELA PIRES DE ALMEIDA 5 8 8 52,50 30 

327 LEANDRO RODRIGUES COELHO 6 6 8 50,00 31 
 


